
                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

UNIVERSITETI I TIRANËS 

  

THIRRJE PËR PROJEKTE KËRKIMORE TË PËRBASHKËTA AUF 

Agjencia universitare e Frankofonisë (AUF) në Evropën Qendrore dhe Lindore (CEE) dhe 

Instituti i Fizikës Bërthamore në Rumani (IFA) kanë hapur thirrjen e dytë për projekte shkencore 

të përbashkëta  në kuadër të partneritetit ndërmjet AUF-së dhe Ministisë së Kërkimit Shkencor 

dhe Inovacionit të Rumanisë. Kjo thirrje u drejtohet konsorciumeve shumëpalëshe, duke 

përfshirë qendrat kërkimore rumune, institucionet anëtare të AUF në Evropen Lindore dhe 

Qëndrore, si dhe partnerët nga rajonet e tjera të AUF. 

 

Përzgjedhja e projekteve do të marrë në konsideratë cilësinë e tyre shkencore, por edhe 

integrimin e institucioneve rumune në Zonën Kërkimore Evropiane, përfshirjen e kërkuesve të 

rinj frankofonë si dhe mundësinë e përfshirjes së programeve të tjera të mobilitetit shkencor. 

 

Fushat shkencore prioritare: 

 

•    Fizika dhe Shkencat e Materialeve 

 

•    Energjia e Qëndrueshme, Mjedisi dhe Ekosistemet 

 

•    Shëndeti dhe Bioteknologjia 

 

•    Matematika dhe Shkencat Kompjuterike 

 

•    Shkencat humane dhe shkencat sociale 

 

Projekt propozimet duhet të dorëzohen online duke plotësuar formularin e aplikimit në faqen 

https://formulaires.auf.org/ para datës 29 nëntor 2018, 17 pm, Bukuresht (UTC + 2). 

Për cdo informacion të mëtejshëm ju lutem klikoni në linkun e më poshtëm ose kontaktoni në 

adresën: 

CONTACT : projets-conjoints-ifa@auf.org 

Linku i thirrjes për projekt 

https://www.auf.org/europe-centrale-orientale/nouvelles/appels-a-candidatures/appel-a-projets-de-

recherche-conjoints-auf-ifa-roumanie/%3Chttps://www.auf.org/europe-

centraleorientale/nouvelles/appels-a-candidatures/appel-a-projets-de-recherche-conjoints-auf-ifa-

roumanie 
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